[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2014

	№
	133-п

	О внесении изменений в постановление главы администрации от 11.11.2008 № 1090-п  «Об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областным законом от 30 июня 2006 года № 46-оз «Об организации питания обучающихся в отдельных образовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области», постановления Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в общеобразовательных учреждениях и обучающихся по образовательным программам начального профессионального образования в образовательных учреждениях, реализующих данные программы, расположенных на территории Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1 постановления главы администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район Ленинградской области                от 11.11.2008 № 1090-п «Об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:

«1. Комитету образования администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район Ленинградской области  (Цухлова Н.Н.) обеспечить стоимость ежедневного питания, предоставляемого на бесплатной основе обучающимся, отнесённым к одной из категорий, указанных в статье 2 областного закона от 30 июня 2006 года № 46-оз «Об организации питания обучающихся в отдельных образовательных учреждениях, расположенных                 на территории Ленинградской области» с 01 января по 31 декабря 2014                       в размере:

80 рублей для обучающихся 1-7 классов, включая завтрак и обед;

80 рублей для обучающихся 8-11 классов, включая завтрак и обед (или только обед по заявлению родителей (законных представителей).

Обучающихся с 1 по 4 класс обеспечить молоком, предоставляемым на бесплатной основе, в дни и часы работы образовательного учреждения,                   с 01 января по 31 декабря 2014 года в размере не более 11 рублей за 0,2 литра.

В пределах средств, выделяемых на молоко, допускается приобретение кисломолочных продуктов (кефир, ряженка, йогурт и др.).».

2. В приложении к постановлению главы администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район Ленинградской области               от 11.11.2008 № 1090-п «Об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Обучающиеся 1-7 классов, получающие питание на бесплатной основе, обеспечиваются в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы завтраком  и обедом.

Обучающиеся 8-11 классов, получающие питание на бесплатной основе, обеспечиваются в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы завтраком  и обедом  (или только обедом по заявлению родителей (законных представителей).

На завтрак обучающиеся 1 - 4 классов  общеобразовательных учреждений получают  0,2 литра молока.».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"